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	Nachname

	Vorname
	Fächer
	Funktion
	Sprechstunde
	E-Mail
@shg-duisburg.de



	Abelen-Hülsmann
	Charlotte 
	GE KU
	
	
	C.Abelen@shg-duisburg.de


	Albiez
	Sebastian
	M PH IF
	Digitalisierungsbeauftragter, IT-Koordination & Verwaltung
	Fr., 5. Stunde
	S.Albiez@shg-duisburg.de

	Biddermann
	Martina
	M EK
	Koordination Schulentwicklung
	Fr., 5. Stunde
	M.Biddermann@shg-duisburg.de

	Bornemann
	Christian
	D SP SW
	Sicherheitsbeauftragter, Studien- und Berufsberatung, Koordination Ganztag
	Do., 5. Stunde
	C.Bornemann@shg-duisburg.de

	Bückers
	Christa
	SP

	
	n.V.
	C.Bueckers@shg-duisburg.de

	Buttkereit
	Victoria
	D E

	IVK, Social Media: Instagram, Koordination Fremdsprachenassistenz
	Do., 6. Stunde
	R.Buttkereit@shg-duisburg.de

	Bree
	Jacqueline
	F S

	Fairtrade-Schule
	Fr., 4. Stunde
	J.Bree@shg-duisburg.de

	Brüggestrath
	Laura
	D E

	
	Di., 5. Stunde
	L.Brueggestrath@shg-duisburg.de

	Chatsman
	Sebastian
	GE ER

	Koordination Tabletjahrgang, IT-Beauftragter, Zeugnisdruck
	Fr., 7. Stunde
	S.Chatsman@shg-duisburg.de

	Cordel
	Kirsten
	GE F

	Koordination Ganztag, stellvertretende Oberstufenkoordinatorin
	Di., 4. Stunde
	K.Cordel@shg-duisburg.de

	Corvers
	Kevin
	SP M

	Gewaltprävention, ABB-Team
	Do., 5. Stunde
	K.Corvers@shg-duisburg.de

	Fehlemann
	Alexander
	KR GE

	Gewaltprävention, Leitung IVK
	Fr., 3. Stunde
	A.Fehlemann@shg-duisburg.de

	Gottlieb
	Dirk
	D KR L

	Fahrradversicherung
	Do., 3. Stunde
	D.Gottlieb@shg-duisburg.de

	Grätz
	Christina
	E KU 

	
	
	C.Graetz@shg-duisburg.de

	Gremminger
	Marc
	D EK
	
	Di, 7. Stunde
	M.Gremminger@shg-duisburg.de

	Großhans
	Sandra
	M BI

	
	Mo., 4. Stunde
	S.Großhans@shg-duisburg.de

	Hager
	Christiane
	BI S

	Europaschule
	
	C.Hager@shg-duisburg.de

	Heidböhmer
	Alexa
	E S
	
	Fr, 8. Stunde
	A.Heidboehmer@shg-duisburg.de

	Henninghaus-Petzold
	Sylvia
	L GE

	Fachkraft und Schulungsreferentin Prävention
	Di., 6. Stunde
	S.Henninghaus-Petzold@shg-duisburg.de

	Hielscher
	Andreas
	SP EK

	
	Di., 6. Stunde
	A.Hielscher@shg-duisburg.de

	Hoffmeister
	Svenja
	S MU

	
	
	S.Hoffmeister@shg-duisburg.de

	Hormann
	Tina
	EK S SW

	
	Mi., 6. Stunde
	T.Hormann@shg-duisburg.de

	Horn
	Tobias
	BI CH

	Beratungsteam EOP
	Di., 8. Stunde
	T.Horn@shg-duisburg.de

	Huizinga
	Kerstin
	D ER

	Inklusionsbeauftragte
	Fr., 5. Stunde
	K.Huizinga@shg-duisburg.de

	Jakobi
	Katharina
	M KR

	
	
	K. Jakobi@shg-duisburg.de

	Kaiser
	Anna
	KU F
	
	n.V.
	A.Kaiser@shg-duisburg.de

	Kämpf
	Diana
	SW D
	Beratung LRS
	Fr, 5. Stunde
	D.Kaempf@shg-duisburg.de

	Kleinteich, Dr. Dr.
	Anja
	CH BI

	Vertretung des Mittelstufenkoordinators
Verwaltung und Pflege des digitalen Klassenbuchs sowie der E-Books, Organisation der Nachprüfung
	Di., 2. Stunde
	A.Kleinteich@shg-duisburg.de

	Kretschmann-Dulisch, Dr.
	Sabine 

	BI SP
	Schulleiterin
	n.V.
	S.Kretschmann-Dulisch@shg-duisburg.de

	Krieger
	Sebastian
	E GE

	Administration Moodle, Alumni-Kontakt, Hildegardis-Info
	Mo., 6. Stunde
	S.Krieger@shg-duisburg.de

	Kotecki
	Elke
	SP SW

	

	
	E.Kotecki@shg-duisburg.de

	Küpper
	Gabriele
	EK SP PO

	

	
	G.Kuepper@shg-duisburg.de

	Latzke
	Jennifer
	M BI IF

	Unterrichtsentwicklung (KI), Schulhund
	Do., 3. Stunde
	J.Latzke@shg-duisburg.de

	Ledwig
	Rafael
	M BI

	
	Mi., 5. Stunde
	R.Ledwig@shg-duisburg.de

	Leiters
	Ursula
	L GE GR

	Oberstufen-koordinatorin, 
Ghana-Projekt
	Di. 6. Stunde
	U.Leiters@shg-duisburg.de

	Leweke
	Christina
	SW IF

	Administration Moodle und Homepage,
Team Digitalisierung & Social Media
	Mo., 5. Stunde
	C.Leweke@shg-duisburg.de

	Marnet
	Jannis
	ER PH

	
	Mo., 6. Stunde
	J.Marnet@shg-duisburg.de

	Mewes
	Marie
	F EK
	
	
	M.Mewes@shg-duisburg.de

	Mosler-Hoffmann
	Anna
	D SW GE

	Team Tabletjahrgang
	Mo., 4. Stunde
	A.Mosler-Hoffmann@shg-duisburg.de

	Müller
	Marion
	E GE
	Ausbildungsbeauftragte (ABB)/ Team EOP, Beratung Auslandsaufenthalte
	Di., 5. Stunde
	M.Mueller@shg-duisburg.de

	Müller-Goldkuhle
	Corinna
	MU KU
	Koordination und Weiterentwicklung des musisch/künstlerischen/ kulturellen Bereichs, Sozialpraktikum
	Fr., 6. Stunde
	C.Mueller-Goldkuhle@shg-duisburg.de

	Nawrath
	Markus
	M F MU

	EMSA-Koordinator
	Fr., 3. Stunde
	M.Nawrath@shg-duisburg.de

	Neumann
	Alexandra
	E GE ER

	Pastoralteam, Schulseelsorgerin
	Do., 6. Stunde
	A.Neumann@shg-duisburg.de

	Nürnberger, Dr.
	Jens
	D GE KR

	Mittelstufenkoordinator, Presse, 
	Do., 4. Stunde
	J.Nuernberger@shg-duisburg.de

	Nürnberger
	Lena
	E KR

	
	n.V.
	L.Nuernberger@shg-duisburg.de

	Oberländer
	Martina
	M PH

	
	Do., 3. Stunde
	M.Oberlaender@shg-duisburg.de

	Peifer
	Samira
	KU PL

	
	Do., 3. Stunde
	S.Peifer@shg-duisburg.de

	Porwoll
	Timo
	D EK KR

	
	Mi., 6. Stunde
	T.Porwoll@shg-duisburg.de

	Rogall
	Anna
	SP BI
	Schulhund
	Mo, 4. Stunde
	A.Rogall@shg-duisburg.de

	Sanojca
	Pascal
	SP BI

	Schulhund
	Di., 7. Stunde
	P.Sanojca@shg-duisburg.de

	Schumacher
	Andreas
	E IF

	Administration Pädagogisches Netzwerk
	Fr., 5.Stunde
	A.Schumacher@shg-duisburg.de

	Schiffmann
	Jennifer
	PH CH

	
	n.V.
	J.Schiffmann@shg-duisburg.de

	Schwan
	Nathalie
	M BI

	
	Fr., 3. Stunde
	N.Schwan@shg-duisburg.de

	Sebastian
	Bettina
	M EK

	
	Do., 4. Stunde
	B.Sebastian@shg-duisburg.de

	Senß
	Michelle
	D SP

	EOP-Team
	Do., 3. Stunde
	M.Senss@shg-duisburg.de

	Stenkamp
	Frigge
	E KR

	Individuelle Talentförderung, Smartclub
	Do., 6. Stunde
	F.Stenkamp@shg-duisburg.de

	Sturm
	Leif
	E KU GE

	
	Mi., 6. Stunde
	L.Sturm@shg-duisburg.de

	Tophinke
	Nicola
	D KR
	Fortbildungsbeauftragte
	
	N.Tophinke@shg-duisburg.de

	Tyssen
	Julius
	KR SP
	Koordination Mensa, gesunde Schule

	Mi., 5. Stunde
	J.Tyssen@shg-duisburg.de

	Vogel-Hudasch
	Stefan
	MU GE

	Ensemble-Arbeit, Orchester, EMSA
	Do., 6. Stunde
	S.Vogel-Hudasch@shg-duisburg.de

	Vogt
	Zabeth
	E ER

	Big Challenge
	Fr., 3. Stunde
	Z.Vogt@shg-duisburg.de

	Welland
	Franziska
	L BI
	
	Fr., 3. Stunde
	f.welland@shg-duisburg.de

	Wilms
	Simon
	CH SP

	MINT-Beauftragter, Schülerbücherei
	Do., 5. Stunde
	S.Wilms@shg-duisburg.de

	Wolf-Hein
	Simone
	D PL MU

	Erprobungsstufenkoordinatorin, Bi-Edukation
	Fr., 4. Stunde
	S.Wolf-Hein@shg-duisburg.de

	Zum Hoff
	Anna
	E GE
	
	Do., 6.Stunde
	A.Harsch@shg-duisburg.de
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	Behring
	Daria
	E MU
	Referendarin
	
	D.Behring@shg-duisburg.de

	Huba
	Kornelia
	M PH
	OBAS
	
	K.Huba@shg-duisburg.de

	Ingenerf
	Christian
	D BI
	Referendar
	
	C.Ingenerf@shg-duisburg.de

	Jurovic
	Daria
	E F
	Referendarin
	
	D.Jurovic@shg-duisburg.de

	Kalemba
	Alexander
	SW GE
	Referendar
	
	A.Kalemba@shg-duisburg.de

	Ritzkowski
	Laura
	D GE
	Referendarin
	
	L.Ritzkowski@shg-duisburg.de

	Wienhofen-Martin
	Carlos
	S SP
	Referendar
	
	C.Wienhofen-martin@shg-duisburg.de



Legende:
BI = Biologie	CH = Chemie	D = Deutsch	E= Englisch	EK = Erdkunde	ER = Evangelische 
Religion		F = Französisch	     GE = Geschichte       GR = Griechisch	IF = Informatik	
KR = Katholische Religion	      KU = Kunst	  L = Latein	M = Mathe	MU = Musik	PH = Physik
PL = Philosophie	       PO = Politik	    S = Spanisch	        SP = Sport	   SW = Sozialwissenschaften
ABB = Ausbildungsbeauftragte/r
EMSA = Eine Musikschule für alle
EOP = Eignungs- und Orientierungspraktikum
IVK = Internationale Vorbereitungsklasse
LRS = Lese-Rechtschreib-Schwäche
OBAS = Ordnung zur berufsbegleitenden Ausbildung von Seiteneinsteigerinnen und Seiteneinsteigern und der Staatsprüfung
n.V. = nach Vereinbarung
